

Øen rundt



Kjeld Lauritzen optræder 8. november. Foto: Presse

Kjeld Lauritzen i Fanø Jazzklub 8. november

NORDBY – Fredag den 8. november skal der sættes kryds i kalenderen, hvis man vil høre Kjeld Lauritzen og band i Fanø Jazzklub. Han præsenterer soulsangeren Niels HP i et repertoire, der blander blues, jazz og soul. Med sig har han Søren Heller og Mads Andersen. Medlemmer kan komme ind klokken 19, andre må vente til klokken 19.30. Der er entré. Det foregår i Strien på Lindevej 5-7 i Nordby.

Fra Fanø til København på få timer

FANØ – Fra foråret 2025 introducerer SAS en ny rute mellem Billund og København med fire daglige afgange. Denne rute vil give rejsende øget fleksibilitet og lettere forbindelser til internationale destinationer. Samtidig opjusterer Air Greenland til to ugentlige afgange fra Billund til den nye Nuuk lufthavn fra marts næste år.

”Vi er glade for at kunne annoncere de nye ruter fra SAS og Air Greenland. Den stigende rejsefrekvens blandt vores passagerer viser, at der er et stort behov for flere forbindelser, og det kommer ruterne til at bidrage med. Vi ser også, at British Airways’ forbedrede flytider mellem Billund og London Heathrow gør det endnu lettere at forbinde sig til det store netværk fra Heathrow. Gode forbindelser og frekvenser er altafgørende for en rutes succes, både til og fra Billund, og vi er dedikerede til at udvide vores netværk yderligere for at sikre, at Billund Lufthavn forbliver en attraktiv destination for både fritids- og erhvervsrejsende,” siger lufthavnsdirektør Jan Hessellund.

De nye ruter og forbedrede tider bidrager samtidig til at styrke turismen i Vestdanmark. Der er registreret 32 procent flere turister fra England i år. Mange af dem burde kunne lokkes til Vadehavet – eller kommer måske netop på grund af Destination Vadhavskystens PR i England.

Aktiviteter for børn i Fanø Strandgalleri

RINDBY – Onsdag den 16. og torsdag den 17. oktober klokken 14 til 17.30 er der kreativt værksted for børn i alle aldre hos Fanø Strandgalleri, Kirkevejen 39, Rindby, oplyser Jette Ewald. Lørdag den 19. oktober klokken 14 til 17.30 er der afslutning på sæsonen med gløgg og hjemmebagte vafler.

Et af disse tre badehoteller vil b

Vandkunsten, Loop Arkitekter og norske Reiulf Ramstad Arkitekter præsenterede onsdag

BADEHOTEL – Spændingen var til at tage at føle på, da omkring 80-90 borgere og ø-gæster på Fanø Skole onsdag den 9. oktober klokken 18.30 sad klar for at se de tre arkitektforslag til et nyt badehotel ved Rindby Strand. Det seneste brændte i 1951.

På de pæne klapsalver, der fulgte efter præsentationerne fra de tre hold Reiulf Ramstad Arkitekter og Lytt, Loop samt Vandkunsten og Vega, at dømme, så var der vist bred enighed om, at både de og landskabsarkitekterne virkelig havde lagt sig i selen for at præsentere noget, der passer godt til Rindby Strands blandede sommerhus- og klitområde – og til Fanø. To af dem havde endda ikke brugt hele det grundareal på 15.400 kvadratmeter, som et flertal i Fanøs byråd har fastsat. Maksimal-

højden på 10,7 meter og det maksimale antal udlejningsenheder på 200 var der heller ingen af dem, der havde udfordret.

Reiulf Ramstad, der har bygget flere lignende projekter på små lokationer i naturskønne områder i Danmark, viste et indtagende projekt med stråtag og fortalte på sit klingende norsk, hvordan de havde forsøgt ikke kun at indpasse byggeriet i landskabet men også tilpasse det den ånd og den stemning, der er på Fanø.

”Når man tager færgen herover, sænker man skuldrene og slapper af. Det vil vi videreføre på hotellet,” sagde han, og den gik rent ind hos publikum, så det ud til.

Hotellet består af to store hoteldele, der åbner sig mod et strandtorv, og ude i et genskabt klitlandskab vil der ligge sommerhuse og rækkehuse. Indkørs-

len bliver få meter inde af Vindgaf, så bilerne hurtigt kan blive ledt til den plads, hvor de skal holde under opholdet. På vej ned ad Kirkevejen skal der være små



Der blev lyttet intenst på mødet om hotelbyggeri.



Reiulf Ramstad



Loop



Vandkunsten



Hvor meget betaler du for dit internet hos din nuværende udbyder?

Som medlem af FanøNet modtager du internet til meget gunstige priser:

200 Mbit	160 kr./md.
300 Mbit	190 kr./md.
400 Mbit	220 kr./md.
500 Mbit	250 kr./md.

Læs mere på www.fanonet.dk

FanøNet - din lokale distributør af TV og Internet på Fanø
Vestervejen 37B, 6720 Fanø, 7516 1386
admin@fanonet.dk · www.fanonet.dk · FanøNet på Facebook

live bygget ved Rindby Strand

den 9. oktober de tre finaleprojekter om et nyt badehotel i Rindby. Alle bygges i træ

rastepladser til gående og cyklister, blot nogle træbænke, og torvet skal finere hele året.

Morten Nymann Nielsen fra Loop Arkitekter viste

et helt anderledes projekt på mødet. Det var hvidt i modsætning til de to andre, der havde brugt Sønderho-grønt som gennemgående farve.

Der er tale om et pænt, funktionelt byggeri med grønne tage med cirka 800 kvadratmeter solceller, regnvandskanaler, kun 13.500 kvadratmeter i alt, men også med en kombination af en hotelblok plus mindre enheder. Som noget lidt interessant foreslår de at føre cyklisterne ud på vejen, så folk kan gå i fred på fortovet – hvilket dog ikke havde vakt begejstring på rådhuset. Men det fungerer andre steder. Den udendørs pool vil ligge i et klitlandskab mellem husene, næppe billigt.

Jan Albrechtsen fra Vandkunsten viste et hotel, der ledte tankerne hen på skandinaviske designklassikere fra øverste hylde. Klitlandskabet skal føres ind på torvet og ind mellem husene. Farven på husene er Sønderho-grøn, hvilket også gør byggeriet mindre

at se på, påpegede han. Gennem bebyggelsen går en offentlig sti på planker.

Storinvestor Sven Hollesen var til stede. Han fortalte, at han først havde set projekterne på en lille skærm dagen før, men han var tilfreds.

”De kunne sagtens have været grundigere, men vi har tre vinderprojekter,” sagde han med et skælmisk smil til Fanø Posten

De tre projekter kan ses frem til 31. oktober på Fanø Bibliotek og ved supermarkedet i Rindby. Kåringen af vinderen sker tirsdag den 17. december. Dommerne er investorerne.

Man kan se mere på thinglink.com/card/1808814320717398884.

Tekst: Finn Arne Hansen



Øen rundt

Sabines Rengøringservice er tilbage

FANØ – Efter en periode som ansat på en kro her på øen savnede Sabine Simolet fra Nordby sine kunder og arbejde, så nu har hun genstartet Sabines Rengøringservice.

”Jeg er meget glad for at kunne tilbyde en rengøringservice på Fanø igen. Uanset om det er sommerhus, virksomhed, privat hjem, eller du har brug for hjælp på grund af sygdom eller ulykke. Jeg er meget glad for at kunne hjælpe,” udtaler hun.

Uønskede gæster i nationalparken

VADEHAVET – Fanøs jægere kan godt begynde at kikke efter sumpbæver, bisamrotte og mink. De er desværre kommet til Vadehavet.

”Normalt er vi glade, når der kommer besøg udefra til Nationalpark Vadehavet, men på det seneste er der dukket ’gæster’ op, som er knap så ønskede. På billedet ses en af dem, en sumpbæver, som er fotograferet ved Sneum Sluse, inden den svømmede afsted i Sneum Å. Sumpbæveren stammer fra Sydamerika og er indført til Europa som farmdyr for cirka 100 år siden. Den 40-60 cm store gnaver holder til ved vandløb, søer og damme og er planteæder, og den er især uønsket, fordi den graver gange i bredder, brinker og diger, som den kan underminere og ødelægge. Samme problematik gør sig gældende med en anden ubuden gnaver fra Amerika, bisamrotten. Den er noget mindre – 30-40 cm – og er blevet set på det sydlige Rømø af nogle af de frivillige jægere fra nationalparkens prædationsprojekt. Begge disse gnaverer er altså invasive arter, og derfor vil der i regi af prædationsprojektet blive sat fælder op i et forsøg på at undgå, at de spreder sig,” oplyser Nationalparken. Også minken er set, på Rømø. Jørn Bøgen, der er koordinator for prædationsprojektet, fortæller, at der for at lokke minkene til bliver indrettet foderpladser nær det sted, hvor minken blev observeret, og at der opstilles vildtkameraer og fælder.



Sumpbævere som denne ved Sneum sluse kan ødelægge digerne. Foto: Nationalpark Vadehavet



Er du medlem af FanøNet?

Som medlem af FanøNet er der mange penge at spare på dine kommunikationsprodukter. Et medlemskontingent koster 45 kr. pr. måned og giver dig mange fordele.

Hvis du modtager TV-signal eller bredbånd fra FanøNet - så er du allerede medlem.

Læs mere på www.fanonet.dk

FanøNet - din lokale distributør af TV og Internet på Fanø
Vestervejen 37B, 6720 Fanø, 7516 1386
admin@fanonet.dk · www.fanonet.dk · FanøNet på Facebook